
wil.org.plWIELKOPOLSKA IZBA LEKARSKA
8

Dokumenty XXXV Sprawozdawczo-Wyborczego Okręgowego Zjazdu
UCHWAŁA
w sprawie zapomogi losowej z tytułu urodzenia dziecka

Na podstawie art. 24 pkt 1 ustawy z 2 grudnia 2009 r.
o izbach lekarskich (Dz. U. z 2009 r. Nr 219, poz. 1708
ze zmianami) uchwala się, co następuje:

§ 1
XXXV Okręgowy Zjazd Lekarzy zobowiązuje ORL do
wprowadzenia od 2014 roku w ramach puli zapomóg
losowych przyznawanych przez Komisję Socjalną za-
pomogi z tytułu urodzenia dziecka.

§ 2
Zapomogę przyznaje się lekarzom członkom WIL na
wniosek w pierwszym roku życia dziecka, w kwocie
1000 zł na pierwsze dziecko i 2000 zł na każde kolejne
dziecko.

§ 3
Szczegółowe zasady określi ORL dla Komisji Socjalnej

UCHWAŁA
w sprawie przyjęcia kadencyjnego sprawozdania
Okręgowego Sądu Lekarskiego

Na podstawie art. 24 pkt 3 ustawy z 2 grudnia 2009 r.
o izbach lekarskich (Dz. U. z 2009 r. Nr 219, poz. 1708
ze zmianami) uchwala się, co następuje:

§ 1
XXXV Sprawozdawczo-Wyborczy Okręgowy Zjazd Le-
karzy Wielkopolskiej Izby Lekarskiej przyjmuje i za-
twierdza kadencyjne sprawozdanie Okręgowego Sądu
Lekarskiego.

UCHWAŁA
w sprawie przyjęcia kadencyjnego sprawozdania Okrę-
gowego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej

Na podstawie art. 24 pkt 3 ustawy z 2 grudnia 2009 r.
o izbach lekarskich (Dz. U. z 2009 r. Nr 219, poz. 1708
ze zmianami) uchwala się,co następuje:

§ 1
XXXV Sprawozdawczo-Wyborczy Okręgowy Zjazd Le-
karzy Wielkopolskiej Izby Lekarskiej przyjmuje i za-
twierdza kadencyjne sprawozdanie Okręgowego Rzecz-
nika Odpowiedzialności Zawodowej.

UCHWAŁA
w sprawie przyjęcia kadencyjnego sprawozdania
Okręgowej Rady Lekarskiej

Na podstawie art. 24 pkt 3 ustawy z 2 grudnia 2009 r.
o izbach lekarskich (Dz. U. z 2009 r. Nr 219, poz. 1708
ze zmianami) uchwala się, co następuje:

§ 1
XXXV Sprawozdawczo-Wyborczy Okręgowy Zjazd
Lekarzy Wielkopolskiej Izby Lekarskiej przyjmuje i za-
twierdza kadencyjne sprawozdanie Okręgowej Rady
Lekarskiej.

UCHWAŁA
w sprawie przeznaczenia środków finansowych na
zakup siedziby Wielkopolskiej Izby Lekarskiej –
Delegatury Ostrowsko-Krotoszyńskiej oraz jej mo-
dernizację.
Na podstawie art. 24 pkt 2 ustawy z 2 grudnia 2009 r.
o izbach lekarskich (Dz. U. z 2009 r. Nr 219 poz. 1708
ze zm.), uchwala się, co następuje:

§ 1
1. XXXV Okręgowy Zjazd Lekarzy Wielkopolskiej Izby
Lekarskiej postanawia przeznaczyć do 240 000,00 zł
brutto (słownie: dwieście czterdzieści tysięcy 00/100)
na zakup siedziby Wielkopolskiej Izby Lekarskiej – De-
legatury Ostrowsko-Krotoszyńskiej.

2. Kwota, o której mowa w § 1 niniejszej uchwały, zostanie
wydatkowana w następujących proporcjach: 160 000 zł
(sto sześćdziesiąt tysięcy) na zakup nieruchomości oraz
80 000 zł (osiemdziesiąt tysięcy) na modernizację zaku-
pionej nieruchomości.

§ 2
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

§ 3
Wykonanie uchwały powierza się Okręgowej Radzie
Lekarskiej Wielkopolskiej Izby Lekarskiej.

UCHWAŁA
w sprawie ustalenia liczby członków organów Wiel-
kopolskiej Izby Lekarskiej, Zastępców Okręgowego
Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej, delegatów
na Krajowy Zjazd Lekarzy oraz członków Okręgowej
Komisji Wyborczej

Na podstawie art. 24 pkt 6 ustawy z 2 grudnia 2009 r.
o izbach lekarskich (Dz.U. z 2009 r. nr 219 poz. 1708
z późn. zmianami), uchwala się, co następuje:

§ 1
XXXV Sprawozdawczo-Wyborczy Okręgowy Zjazd Le-
karzy Wielkopolskiej Izby Lekarskiej ustala, że:
1) Okręgowa Rada Lekarska składa się z 53 osób, tj.
prezesa Okręgowej Rady Lekarskiej i 52 członków,
zgodnie z następującym podziałem:*
– liczba lekarzy – 40,
– liczba lekarzy dentystów – 12.
2) Okręgowa Komisja Rewizyjna składa się z 6 osób,
zgodnie z następującym podziałem:
– liczba lekarzy – 5,
– liczba lekarzy dentystów – 1,
w tym z delegatur 2 – 1 lekarz; 1 lekarz dentysta.
3) Okręgowy Sąd Lekarski składa się z 52 członków,
zgodnie z następującym podziałem:**
– liczba lekarzy – 40,
– liczba lekarzy dentystów – 12.
4) Okręgowy Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej
ma 52 zastępców, zgodnie z podziałem:***
– liczba lekarzy – 40,
– liczba lekarzy dentystów – 12.
5) Delegaci na Krajowy Zjazd Lekarzy to 34 osoby,
zgodnie z następującym podziałem:

– liczba lekarzy – 26,
– liczba lekarzy dentystów – 8.
6) Okręgowa Komisja Wyborcza składa się z 16 osób,
zgodnie z następującym podziałem:
– liczba lekarzy – 12,
– liczba lekarzy dentystów – 4.

§ 2
Zasady wyborów do organów Wielkopolskiej Izby Le-
karskiej, delegatów na Krajowy Zjazd Lekarzy oraz
członków Komisji Wyborczej określa uchwała X Krajo-
wego Zjazdu Lekarzy nr 12 z 29 stycznia 2010 r. w spra-
wie regulaminu wyborów do organów izb lekarskich, na
stanowiska w organach i trybu odwoływania członków
tych organów i osób zajmujących stanowiska w tych
organach oraz wyborów komisji wyborczych.

UCHWAŁA
w sprawie udzielenia absolutorium Okręgowej Radzie
Lekarskiej

Na podstawie art. 24 pkt 4 ustawy z 2 grudnia 2010 r.
o izbach lekarskich (Dz. U. z 2009 r. Nr 219, poz. 1708
ze zmianami), uchwala się, co następuje:

§ 1
Na podstawie wniosku Okręgowej Komisji Rewizyjnej
XXXV Sprawozdawczo-Wyborczy Okręgowy Zjazd Le-
karzy Wielkopolskiej Izby Lekarskiej udziela absoluto-
rium Okręgowej Radzie Lekarskiej za okres VI kadencji.

§ 2
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

UCHWAŁA
w sprawie przyjęcia kadencyjnego sprawozdania
Okręgowej Komisji Rewizyjnej

Na podstawie art. 24 pkt 3 ustawy z 2 grudnia 2009 r.
o izbach lekarskich (Dz. U. z 2009 r. Nr 219, poz. 1708
ze zamianami) uchwala się, co następuje:

§ 1
XXXV Sprawozdawczo-Wyborczy Okręgowy Zjazd Le-
karzy Wielkopolskiej Izby Lekarskiej przyjmuje i za-
twierdza kadencyjne sprawozdanie Okręgowej Komisji
Rewizyjnej.

***TABELA 3
Delegatura Liczba lekarzy Liczba lekarzy dentystów Razem

Kaliska 3 1 4
Konińska 3 1 4

Leszczyńska 2 1 3
Ostrowsko-Krotoszyńska 2 1 3

Pilska 2 1 3
Poznań 28 7 35

**TABELA 2
Delegatura Liczba lekarzy Liczba lekarzy dentystów Razem

Kaliska 3 1 4
Konińska 3 1 4

Leszczyńska 2 1 3
Ostrowsko-Krotoszyńska 2 1 3

Pilska 2 1 3
Poznań 28 7 35

*TABELA 1
Delegatura Liczba lekarzy Liczba lekarzy dentystów Razem

Kaliska 3 1 4
Konińska 3 1 4

Leszczyńska 2 1 3
Ostrowsko-Krotoszyńska 2 1 3

Pilska 2 1 3
Poznań 28 7 35



9
WIELKOPOLSKA IZBA LEKARSKALUTY 2014

Lekarzy Wielkopolskiej Izby Lekarskiej
STANOWISKO
w sprawie pogorszenia dostępu świadczeń zdrowot-
nych w Wielkopolsce na skutek błędnego systemu
finansowania przez NFZ

§ 1
XXXV Okręgowy Zjazd Lekarzy wyraża sprzeciw wobec
zmniejszania przez NFZ w roku 2014 liczby kontraktów,
a także ich wartości.

§ 2
Zmniejszenie kontraktów i ich wartości bezpośrednio
wpłynie na pogorszenie dostępu pacjentów do diagno-
styki i leczenia.

APEL
do prezydenta Miasta Poznania

XXXV Okręgowy Zjazd Lekarzy apeluje o spowodowanie
uwzględnienia w budżecie miasta dotacji na szczepienia
przeciw grypie dla pracowników i podopiecznych za-
kładów opiekuńczych oraz emerytów i osób z grupy ry-
zyka z terenu Poznania.

APEL
do aktywnych zawodowo członków naszej izby

XXXV Okręgowy Zjazd Lekarzy dla realizacji i poszano-
wania zasad art. 52 ust. 1., art. 66 ust. 3. oraz art. 67.
Kodeksu etyki lekarskiej apeluje o upowszechnienie ak-
cji Senior – udostępnienie swych gabinetów w celu bez-
płatnych porad i konsultacji czy nawet badań diagno-
stycznych (zwłaszcza jeżeli ta pomoc nie jest związana
z kosztami zużycia materiałów).
Zjazd zobowiązuje Komisję ds. Emerytów i Rencistów
do koordynacji akcji.
Zjazd zwraca uwagę, iż zastosowanie się do apelu uła-
twi okazywanie legitymacji lekarza.

APEL
w sprawie stworzenia Domu Lekarza Seniora

XXXV Okręgowy Zjazd Lekarzy apeluje do Okręgowej
Rady Lekarskiej Wielkopolskiej Izby Lekarskiej o prze-
analizowanie możliwości stworzenia Domu Seniora Le-
karza.

APEL
do Okręgowej Rady Lekarskiej

XXXV Okręgowy Zjazd Lekarzy apeluje do Okręgowej
Rady Lekarskiej o zbadanie zgodności z prawem sto-
sowania przy zawieraniu umowy o zatrudnieniu klauzu-
li o zakazie konkurencji ograniczającej wolność wyko-
nywania zawodu lekarza.

APEL
W sprawie konieczności zmiany warunku umowy za-
wartej z Narodowym Funduszem Zdrowia dotyczące-
go 3-miesięcznego okresu wypowiedzenia umowy
przez każdą ze stron bez podania przyczyny

§ 1
XXXV Okręgowy Zjazd Lekarzy apeluje do MZ i NFZ
o uzupełnienie obecnego zapisu w umowie o stwier-
dzeniu, iż wypowiedzenie umowy nastąpić może
z 3-miesięcznym okresem wypowiedzenia „jedynie
z ważnego powodu”.

§ 2
Wyżej wymieniona propozycja uchroni świadczenio-
dawców przed przypadkami nadużywania wypowiada-
nia umów z powodów innych niż uzasadnione. Obecnie

urzędnicy NFZ mogą doprowadzić do wypowiedzenia
umowy, kierując się przesłankami pozamerytorycznymi co
z punktu wypowiedzenia umowy, kierując się przesłanka-
mi pozamerytorycznymi co z punktu widzenia relacji go-
spodarczych i stabilności działania świadczeń nie powinno
mieć miejsca.

APEL
w sprawie zmiany wymogu posiadania umowy na tzw.
podwykonawstwo przez NFZ

§ 1
XXXV Okręgowy Zjazd Lekarzy apeluje do ministra zdro-
wia i prezesa NFZ o zmianę obowiązujących przepisów
oraz zniesienie wymogu posiadania umowy na tzw. pod-
wykonawstwo.

§ 2
Umowy te nie zobowiązują w żaden sposób do realizacji
badań w danym podmiocie, a podpisywanie są często
wyłącznie z powodu ww. wymienionych wymogów
prawnych. Obecnie wiele podmiotów będących stronami
ww. wymogów prawnych. Obecnie wiele podmiotów bę-
dących stronami ww. umów, jako potencjalni wykonawcy
usług żądają opłaty za sam fakt podpisania z nimi ww.
umowy. Standardowo koszty te wynoszą ok. 100–150 zł
miesięcznie, a w przypadku rzadkich badań (takich
jak elektrofizjologia w poradni okulistycznej), gdy na da-
nym terenie istnieje tylko jeden potencjalny dostarczy-
ciel, ww. usługi może on dowolnie wywindować ceny.

§ 3
Utrzymywanie wymogu ww. umów jedynie zwiększa
niepotrzebne koszty funkcjonowania systemu ochrony
zdrowia.

APEL
w sprawie propozycji zmiany finansowania operacji
zaćmy w projekcie rozporządzenia prezesa NFZ

§ 1
XXXV Okręgowy Zjazd Lekarzy apeluje do prezesa Na-
rodowego Funduszu Zdrowia o odstąpienie od wpro-
wadzenia proponowanych zmian do czasu ich weryfi-
kacji i wykazania, że są one oparte o rzetelne dane
i analizy.

§ 2
Wprowadzenie propozycji zmian, czyli obniżenie wyce-
ny operacji zaćmy o 36%, może doprowadzić do istot-
nego obniżenia jakości diagnostyki okołooperacyjnej
oraz samych operacji zaćmy.

§ 3
Uważamy, że tak drastyczne zmiany w wycenie opera-
cji zaćmy powinny zostać poddane dokładnej analizie
i dyskusji z przewodniczącym PTO, konsultantem kra-
jowym ds. okulistyki, organizacjami pracodawców
ochrony zdrowia oraz przedstawicielami organizacji pa-
cjentów, co nie zostało uczynione.

§ 4
Wnosimy o odstąpienie od wprowadzenia proponowa-
nych zmian do czasu ich weryfikacji i wykazania, że
oparte są one o rzetelne dane i analizy.

WYBORY
Prezesem Okręgowej Rady Lekarskiej WIL został
Krzysztof Kordel.

Członkami Okręgowej Rady Lekarskiej WIL VII kadencji
zostali:
Alfred Adamczewski, Wojciech Antkowiak, Katarzyna
Bartz-Dylewicz, Andrzej Baszkowski, Halina Bobrow-
ska, Karina Buxakowska, Wojciech Buxakowski, An-
drzej Cisło, Sławomir Domagalski, Lidia Dymalska-Ku-
basik, Stanisław Dzieciuchowicz, Marian Furmaniuk,
Małgorzata Ginter, Andrzej Grzybowski, Roman Had-

schuh, Aleksandra Jabłońska, Bożena Janicka, Renata
Jarczyńska-Kaczmarek, Marcin Korolewski, Przemy-
sław Kazanecki, Jarosław Król, Anna Kurchańska-Fli-
sykowska, Małgorzata Kurzdowicz, Zbyszko Malewski,
Joanna Mancewicz-Jerczak, Przemysław Mańkowski,
Elżbieta Marcinkowska, Arkadiusz Michalak, Mieczy-
sław Musiałek, Andrzej Obrębowski, Krzysztof Oże-
gowski, Aldona Pietrysiak, Katarzyna Piotrowska, Ma-
riusz Pluciński, Juliusz Pogorzelski, Krzysztof Połeć,
Paweł Pozorski, Emilia Schneider, Stanisław Schneider,
Jerzy Skrobisz, Tomasz Smukowski, Stefan Sobczyński,
Patryk Szczęśniewski, Anna Tarajkowska, Krzysztof Tu-
szyński, Bartosz Urbański, Wojciech Waliszewski, Ma-
rek Walkiewicz, Wiesław Wawrzyniak, Sylwia Woźniak,
Jacek Zabielski, Anna Zajączkowska.

Rzecznikiem Odpowiedzialności Zawodowej Lekarzy
WIL został wybrany: Artur de Rosier.
W wyników wyborów na pierwszych zastępców Okrę-
gowego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej zo-
stali wybrani: lek. Błażej Ciesielczyk – pierwszy zastęp-
cą i lek. dent. Witold Nowak.
Zastępcami Rzecznika Odpowiedzialności zawodowej
Lekarzy WIL zostali wybrani: Ewa Becela, Błażej Cie-
sielczyk, Maciej Cymerys, Agnieszka Czapiewska-Kop-
czyńska, Krystyna Dudzińska, Maciej Dwornik, Maciej
Frykowski, Zofia Horbaczewska, Tomasz Hryniewiecki,
Ilona Kamińska, Piotr Kleina-Szmidt, Paweł Kopyra,
Hanna Krauss, Maria Łabędzka-Gardy, Eugeniusz
Michałek, Piotr Marian Napierała, Przemysław Nawrot,
Witold Nowak, Jerzy Olas, Justyna Otulakowska-Skrzyń-
ska, Robert Rebekant, Grażyna Sierakowska-Urbańska,
Mariola Sikorska, Edyta Sołkiewicz, Aleksandra Stamm,
Radosław Stepiń, Lech Szaefer, Krzysztof Szurdajło, Da-
nuta Śmigielska, Barbara Tamowicz, Andrzej Tandeck,
Artur Tarasiewicz, Roman Trojanowicz, Zbigniew Twar-
dowski, Tomasz Zawadzki, Barbara Ziołecka.

W wyniku wyborów do Okręgowego Sądu Lekarskiego
Wielkopolskiej Izby Lekarskiej zostali wybrani: lek. Jerzy
Sowiński – przewodniczący, lek. dent. Bożena Kam-
prowska – wiceprzewodnicząca oraz lek. Stanisław
Kawczyński – wiceprzewodniczący.
Członkami Okręgowego Sądu Lekarskiego WIL zostali
wybrani: Urszula Balicka, Bronisław Baranowski, Beata
Błaszak, Mirosław Bogacki, Andrzej Chojnicki, Maria
Chróścielewska, Ewa Czajka-Bolek, Waldemar Czech,
Antoni Dmochowski, Janusz Furmaniuk, Jerzy Gnu-
sowski, Juliusz Grodzki, Jerzy Harasymczuk, Krystyna
Horoszkiewicz, Piotr Jankowiak, Antoni Jędrusek, Cze-
sław Juszczak, Bożena Kamprowska, Tomasz Karpiński,
Stanisław Kawczyński, Sabina Ketner, Marek Kubasik,
Michał Kucner, Wojciech Kuczyński, Danuta Kurzaw-
ska-Firlej, Andrzej Laskowski, Sławoj Maciejewski, To-
masz Maksymiuk, Mariusz Manikowski, Joanna Mit-
kowska, Zenon Mościcki, Iwona Mrozińska-Raś, Piotr
Napierała, Stefan Pielok, Andrzej Polimirski, Michał Ry-
glewicz, Bożena Sadowska-Brzezińska, Dariusz Samu-
lak, Piotr Sawiński, Tomasz Sioda, Jerzy Sowiański, Je-
rzy Teleżyński, Aleksandra Urbaniak-Smogur, Krystyna
Zienkiewicz.

W Wyniku wyborów na stanowiska w Okręgowej Ko-
misji Rewizyjnej zostali wybrani: lek. Ryszard Karolak –
przewodniczący, lek. dent. Łucja Kasior – wiceprze-
wodniczący, lek. Karol Buszkiewicz – wiceprzewodni-
czący, i lek. Karolina Piasecka-Stryczyńska – sekretarz.

W Wyniku wyborów członkami Okręgowej Komisji
Wyborczej WIL zostali wybrani: Wojciech Antkowiak,
Łukasz Badach, Elżbieta Błoj-Kowalska, Karol Busz-
kiewicz, Karina Buxakowska, Wojciech Buxakowski,
Jacek Czop, Grzegorz Matusiak, Katarzyna Mielnik,
Emilia Schneider, Stanisław Schneider, Aleksander
Słomiński, Patryk Szczęśniewski, Krzysztof Tuszyński,
Wojciech Zabłocki.


